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POVILAS ISODA
MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS MERAS  

Koks pokytis geriausiai parodo, kad Marijampolė juda pir-
myn?
Planai ir pasiekti rezultatai sutampa – iš esmės tai, ką strate-
giniuose planuose suplanavome, tai ir įvyksta, nes įstaigos, 
įmonės ir bendruomenė imasi atsakingų veiksmų. Mūsų 
reformos ir drąsūs sprendimai duoda realių rezultatų. Tai 
matyti gerėjančioje paslaugų kokybėje, modernėjančioje 
infrastruktūroje, geresnėse sąlygose mūsų vaikams, sen-
jorams, šeimoms ir visiems, kurie čia gyvena ir kuria savo 
kasdienybę. Kiekvienas žingsnis rodo, kad Marijampolė tikrai 
juda pirmyn.

Kuris sprendimas pareikalavo daugiausiai politinės ar as-
meninės drąsos?
Buhalterijos centralizavimas. Šis sprendimas jau dabar rodo 
savo naudą – jis atskleidė netolygumus ir sistemų trūkumus, 
o ilguoju laikotarpiu supaprastins administravimą, sumažins 
klaidų riziką ir leis efektyviau paskirstyti išteklius. Tai buvo 
drąsus žingsnis, reikalavęs pasitikėjimo nauja tvarka ir gebė-
jimo įtikinti kolegas bei visuomenę, tačiau jau dabar mato-
me, kad pasirinkimas buvo teisingas.

Koks šiandien priimamas sprendimas labiausiai kurs ry-
tojaus Marijampolę?
Gyvenamosios infrastruktūros, t. y. gatvių, šaligatvių, ap-
švietimo ir komunikacijų, plėtra Tarpučiuose, Mokolų kaime 
bei teritorijoje tarp Vokiečių ir Kosmonautų gatvių. Čia bus 
sudarytos galimybės statyti tiek individualius namus, tiek 
daugiabučius, pritraukti daugiau jaunų šeimų. Kalbu ne tik 
apie pastatus – tikimės, kad kursis naujos bendruomenės, 
bus aktyvesnis miesto gyvenimas ir augantis ekonominis 
potencialas. O žmonės yra visko pagrindas: jei mieste bus 
dirbančių, vaikus auginančių, šeimas kuriančių žmonių, tik 
tuomet galėsime tvariai augti ir vystytis, kurti patrauklią, sau-
gią ir gyvą Marijampolę, kurioje gera gyventi kiekvienam.

Kokį miestą šiandien kuriame ateities kartoms?
Kuriame saugų, jaukų ir patogų miestą, kuriame malonu ju-
dėti pėsčiomis ar dviračiu. Tai miestas draugiškas žmonėms 

nuo vaikystės iki gilios senatvės, gyvas, kviečiantis išeiti, pa-
sivaikščioti, praleisti laiką viešose erdvėse ir susitikti su ben-
druomene. Marijampolė, kurią kuriame, ne tik patogi gyventi, 
bet ir skatina bendruomeniškumą, atradimus bei turiningą 
laisvalaikį visiems.

Kuo Marijampolėje didžiuojatės kaip žmogus, o ne kaip 
meras?

„Didžiuojuosi mūsų  
žmonėmis –  

čia gyvenančiais  
ir dirbančiais, nes  

jų rankomis  
viskas kuriama“. 

Jie patys kelia aukštus standartus, prisideda prie gyvenimo ko-
kybės gerinimo ir reikalauja to iš aplinkinių. Mūsų gyventojams 
svarbu viskas – kultūra, sportas, gražios erdvės, saugi aplinka. 
Jie aktyvūs, dalyvauja bendruomenės gyvenime, o ši vienybė, 
tvirtybė ir susitelkimas – mūsų savivaldybės stiprybė.

Švietimas. Iš biudžeto švietimui skir-
ta 52,5 mln. Eur. Pilnai modernizuotas 
lopšelio-darželio skyrius „Šaltinėlis“, 
baigiama P. Armino progimnazijos 
modernizacija, vidaus patalpų atnau-
jinimo darbai atlikti beveik visose sa-
vivaldybės mokyklose.

Šiluma. Šilumos tiekimas vėl perim-
tas Savivaldybės žinion – sprendimai 
priimami arčiau gyventojų, didėja 
skaidrumas ir efektyvumas. Diegiami 
procesų optimizavimo sprendimai, 
siekiant ilgainiui stabilizuoti kainas.

Verslas. Pramonės zonoje pradėta 
daugiau nei 100 mln. Eur vertės pre-
suotų padėklų blokelių gamyklos sta-
tyba. Bus sukurta apie 150 darbo vietų. 
Taip pat pradėta Inovacijų gatvės re-
konstrukcija, atversianti kelią naujoms 
verslo teritorijoms ir investuotojams.

TOP 3 SAVIVALDYBĖS AKCENTAI
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ARTŪRAS  
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VICEMERAS 

Kuris pastarųjų metų spren-
dimas ar projektas labiausiai 
pakeitė socialinių paslaugų pri-
einamumą gyventojams? 

Didžiausia pažanga per pastaruosius metus pasiekta žmonių su 
proto ir psichikos negalia srityje. Pastatyti grupinio gyvenimo na-
mai, įsigyti apsaugoti būstai, įkurtos socialinės dirbtuvės. Šiuo 
metu atnaujinami nakvynės namai, rekonstruojamas pastatas, 
kuriame įsikurs socialinės pagalbos centras, teiksiantis įvairias 

paslaugas. Pokyčiai šioje srityje 
bus tęsiami ir ateinančiais metais.

Kada suprantate, kad priimti 
sprendimai iš tiesų turi įtakos 
žmonių gyvenimams? 
Tai atsispindi konkrečiuose poky-
čiuose – kai socialiai pažeidžiami 
asmenys greičiau gauna pagalbą, 
paslaugos tampa arčiau žmo-
gaus, o laukimo laikas trumpėja. 
Kai matome, jog geriau šeimoms, 
patiriančioms mažiau streso, sen-
jorams, besijaučiantiems saugiau, 

žmonėms su negalia, įgyjantiems daugiau savarankiškumo, ir 
tiems, kurie krizės akimirkomis laiku sulaukia pagalbos.

Kada apie miestą galima sakyti, kad jo kultūrinis gyveni-
mas yra stiprus? Ar tai galima pasakyti apie Marijampolę? 
Stiprus miesto kultūrinis gyvenimas atsiskleidžia nuosekliais 
ir įvairiais renginiais, aktyviomis kultūros įstaigomis, bendruo-
menės įsitraukimu ir gyvomis tradicijomis. Marijampolėje tai 
jau tapę kasdienybe – čia veikia aktyvios bendruomenės ir 
mėgėjų meno kolektyvai, rengiami įvairūs kultūriniai renginiai, 
o investicijos į infrastruktūrą rodo aiškų požiūrį: kultūra mūsų 
savivaldybėje yra vertinama ir laikoma svarbia bendruomenės  
gyvenimo dalimi.

Kuri tradicija ar renginys labiausiai atspindi Marijampo-
lės charakterį? 
Manau, Marijampolės charakterį kuria ne pavieniai renginiai, o 
per laiką užaugintas gyvas festivalių, švenčių ir iniciatyvų ciklas. 
Jis užpildo miesto ir kaimelių erdves, pritraukia žmones, stiprina 
bendrystę, o atgimęs Dramos teatras tampa dar vienu ryškiu šio 
kultūrinio gyvenimo ženklu. Mūsų pareiga – sudaryti kūrėjams 
erdvę ir sąlygas veikti, įtraukti bendruomenę ir nuosekliai auginti 
tai, kas stiprina mūsų savivaldybę.

Koks dar neįgyvendintas sumanymas jums atrodo svar-
biausias artimiausiais metais?
Turime keletą svarbių projektų, kurie jau įgauna realią formą. 
Kultūros srityje siekiame profesionalaus statuso Marijampolės 
dramos teatrui ir planuojame miesto įkūrėjos Pranciškos Butle-
rienės skulptūros sukūrimą. Kaimo reikalų srityje pradės veikti 
melioracijos fondas, leisiantis spręsti vandens pertekliaus ir 
drenažo problemas. Sporte nuosekliai atnaujiname infrastruk-
tūrą, geriname sąlygas Sporto centre ir kryptingai judame dau-
giafunkcės arenos projekto link.

RIČARDAS  
BAGDANAVIČIUS
MARIJAMPOLĖS  
SAVIVALDYBĖS  
VICEMERAS 

Kokie pokyčiai sveikatos siste-
moje šiandien labiausiai junta-
mi gyventojams?

Ligoninėje atidarytas Psichiatrijos dienos stacionaras, moderni-
zuotas Reanimacijos ir intensyvios terapijos skyrius, atnaujintos 
Skubiosios pagalbos skyriaus patalpos, baigiamas įrengti Ilga-
laikės priežiūros centras. Pirminės sveikatos priežiūros centre 
sustiprintos mobilios slaugos paslaugos, atnaujinta įranga. Vis 
dėlto svarbiausia – žmonės. Prie komandos prisijungė daugiau 
nei dešimt naujų gydytojų, tarp jų kardiologai, neurologai ir kiti 
reikalingi specialistai. 

Kuri kryptis svarbiausia siekiant dar kokybiškesnių ir 
prieinamesnių paslaugų ateityje?
Svarbiausia – užbaigti pradėtus pokyčius ir stiprinti medikų ko-
mandą. 2026 m. bus baigtas modernizuoti Skubiosios medicinos 
pagalbos skyrius, atnaujinti slaugos ir konsultacijų padaliniai, o 
pirminėje sveikatos priežiūroje diegiami išmanūs sprendimai ir 
plečiamos paslaugos. Taip pat didinsime specialistų pritraukimo 
finansavimą. Kryptis aiški – mažiau laukimo, daugiau pagalbos 
arčiau žmogaus ir sistema, kuri veikia jo naudai.

Daug kalbama apie užsienyje 
gyvenančių kraštiečių susi-
grąžinimą. Kokią Marijampo-
lę jie ras sugrįžę?
Sugrįžę jie ras miestą, kuris per 
pastaruosius metus sustiprė-
jo – tiek infrastruktūra, tiek gali-
mybėmis. Marijampolė išsiskiria 
stipria švietimo sistema, augan-
čiu verslu, prieinamu būstu ir 
parama jaunoms šeimoms. Tai 
reiškia paprastą dalyką – čia ga-
lima grįžti ne tik aplankyti, bet ir 
kurti gyvenimą.

Koks šiandien yra Marijampolės, kaip kelionės krypties, 
identitetas?
Marijampolė – jaukus atradimų miestas, kuriame dera urbanisti-
nis menas, „Malonny“ kryptis, grafienės Pranciškos Butlerienės 
katės, kultūros renginiai ir gyvos regiono tradicijos. Tai ne masi-
nio turizmo kryptis, o vieta tiems, kurie ieško autentiškų Suvalki-
jos patirčių, bendruomeniškumo ir patogios infrastruktūros. 

Kokią Marijampolę matote tada, kai žiūrite ne kaip vice-
meras, o kaip jos gyventojas?
Matau miestą, kuris per pastaruosius metus žengė tvirtą žings-
nį į priekį – kryptingai stiprinama sveikatos priežiūra, plečiamos 
galimybės jaunimui, modernizuojama infrastruktūra, išlieka 
prieinamas būstas. Taip, iššūkių turime – specialistų trūkumas, 
demografinės tendencijos, bet šiandien svarbiausia tai, kad 
miestas turi aiškią kryptį ir politinę valią ją įgyvendinti. Kaip tė-
vas ir marijampolietis galiu pasakyti paprastai – noriu čia au-
ginti savo vaikus, dirbti ir gyventi. Ir man gera matyti, kad vis 
daugiau žmonių taip pat renkasi Marijampolę ne iš įpročio, o iš  
pasitikėjimo. 

„Svarbiausia –  
išlaikyti  

nuoseklumą  
ir dėmesį  

kiekvienam 
žmogui.“

„Kaip tėvas ir  
marijampolietis  

galiu pasakyti  
paprastai –  

noriu čia auginti 
savo vaikus,  

dirbti ir gyventi.“

2025  metų  ATASKAITA
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Koks įvykęs ar vykstantis projek-
tas jums asmeniškai atrodo di-
džiausias savivaldybės proveržis?
Dideliu proveržiu laikyčiau kryptin-

gą ir nuoseklų švietimo infrastruktūros atnaujinimą – mokyklų 
ir lopšelio-darželio skyrių modernizavimą. Investicijos į ugdymo 
aplinką yra investicijos į ateitį. Kai vaikai mokosi šiuolaikiškose, 
saugiose ir estetiškose erdvėse, pokytis matomas ne tik pasta-
tuose – keičiasi požiūris, bendruomenės savijauta ir pasitikėji-
mas savo kraštu.

Ypatingai reikšmingas projektas – naujasis tiltas per Šešupę 
Aušros gatvėje bei naujos Stūriškių gatvės tiesimas, be abejo – 
pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra. Tai susisiekimą pagerinantys 
sprendimai, kurie formuoja patogesnį, saugesnį, modernesnį 
miesto veidą.

Kurias plėtros sritis laikote strategiškai svarbiausiomis 
artimiausiais metais?
Pirmiausia – viešosios erdvės. Tai, ką žmonės jaučia kasdien: 
parkai, skverai, rekreacinės zonos, poilsio ir sporto erdvės. 
Miestas turi būti patogus gyventi ir malonus būti.

Taip pat matome didelį potencialą daugiabučių modernizaci-
joje, ypač kalbant apie kvartalinę renovaciją. Kompleksiškai 
atnaujinti kvartalai kuria ir estetinį pokytį, ir geresnę gyvenimo 
kokybę bei mažina energijos sąnaudas.

Kur, jūsų manymu, slypi dar neišnaudotas Marijampolės 
potencialas?
Didelį potencialą matau investicinių teritorijų plėtroje. Turime 
turėti galimybę pasiūlyti naujus sklypus verslui, sudaryti palan-
kias sąlygas investuotojams, kurie kurtų darbo vietas. Taip pat 
– turizmas. Nors mūsų gamtos ištekliai galbūt nėra gausūs, ta-
čiau juos galima išnaudoti kūrybiškai ir tvariai. Turime istoriją, 
kultūrą, bendruomenes – svarbu visa tai sujungti į patrauklų ir 

aiškų pasakojimą apie Marijam-
polę. Esame suplanavę įrengti 
poilsio infrastruktūrą prie Yglos, 
Žaltyčio ir Ivoniškio ežerų.

Ko iš Marijampolės galėtų 
pasimokyti kiti miestai?
Labai sunku patiems save ver-
tinti, bet svečiai iš kitų miestų 
sako, kad mes pasižymime stra-
teginiu mąstymu planuodami 
investicijas. Gražinti Marijam-
polę kryptingai pradėjome nuo 
miesto centro ir nuosekliai juda-
me į pakraščius. Toks modelis 
leidžia aiškiai matyti pokytį, su-

kurti stiprų pirmą įspūdį ir pamažu gerinti visų rajonų ir kaimiškų-
jų vietovių infrastruktūrą. 

Kaip įsivaizduojate Marijampolę po dešimties metų – kuo 
ji bus išskirtinė?
Po dešimties metų Marijampolę matau kaip kompaktišką, ža-
lią, saugų ir patogų miestą, kuriame gera kurti šeimas ir auginti 
vaikus. Miestą, kuriame daug jaunų žmonių, modernios darbo 
vietos, sutvarkytos viešosios erdvės ir gyvybinga bendruomenė. 

Kad Marijampolė būtų tarsi perlas – tvarkinga, išgryninta, paste-
bima ir vertinama.

NERIJUS MAŠALAITIS
MARIJAMPOLĖS  
SAVIVALDYBĖS  
ADMINISTRACIJOS  
DIREKTORIUS 

Kaip keičiasi Marijampolės mo-
kyklos, kad atlieptų šiuolaikinio 
mokinio poreikius?

Mokyklos transformuojamos taip, kad atlieptų šiuolaikinio moki-
nio mokymosi būdą, savijautą ir ateities kompetencijas. Erdvės 
kuriamos ne tik estetiškai, bet ir funkcionaliai – atsiranda STEAM 
ir kalbų laboratorijos, kūrybinės dirbtuvės, nusiraminimo erdvės, 
lauko klasės. Mokykla tampa vieta, kurioje mokinys gali mokytis 
įvairiais būdais.

Kuo Marijampolės švietimas jau šiandien gali didžiuotis? 
Visų mūsų – mokinių, mokytojų ir savivaldos atstovų – bendru 
darbu pasiekiamais aukštais rezultatais: mokiniai pelno įvertini-
mus olimpiadose ir konkursuose, o brandos egzaminų rezultatai 
išlieka stiprūs. Didžiuojamės gerai sutvarkytu mokyklų tinklu, 
stipriomis bendruomenėmis, jaunųjų talentų potencialu ir kom-
petentingais specialistais, kurie užtikrina kokybišką, šiuolaiki-
nius poreikius atitinkantį ugdymą.

Kada suprantate, kad investicijos į švietimą turi didžiau-
sią vertę?
Kai matome ilgalaikius poky-
čius – stiprėjančias mokyklų 
bendruomenes, augantį moki-
nių pasitikėjimą savimi ir nuo-
sekliai gerėjančius rezultatus. 
Tai procesas, kuriame svarbi 
ne viena iniciatyva, o kryptin-
ga strategija: moderni moky-
mosi aplinka, stipri pedagogų 
komanda, aiški švietimo vizija 
ir nuoseklus Savivaldybės dė-
mesys ugdymo kokybei. Bū-
tent tokia sisteminė pažanga 
leidžia kurti švietimą, kuris ne 
tik atitinka šiandienos porei-
kius, bet ir ruošia jauną žmogų 
ateities iššūkiams. 

Šis įvertinimas patvirtina, kad mūsų pasirinkta kryptis yra teisinga, o 
nuoseklus darbas ir investicijos į švietimą duoda realius rezultatus. 

Koks infrastruktūros projektas pastaruoju metu labiau-
siai pagerino gyventojų kasdienybę?
Vieni ryškiausių projektų – Vasaros gatvės kapitalinis remontas ir 
naujų žiedinių sankryžų įrengimas Vilkaviškio bei P. Armino gatvėse. 
Šie sprendimai pakeitė eismo organizavimą judriose miesto vieto-
se, anksčiau kėlusiose saugumo iššūkių ir laikytose sudėtingomis 
ar net avaringomis. Iškart po įgyvendinimo matyti, kaip minėti pro-
jektai tiesiogiai gerina žmonių kasdienybę – trumpina kelionės lai-
ką, mažina stresą kelyje ir stiprina bendrą gyvenimo kokybę.

Kokiu pernai nuveiktu įgyvendintu darbu ar projektu la-
biausiai didžiuojatės?
Labiausiai didžiuojuosi lopšelio-darželio skyriaus „Šaltinėlis“ 
pastato modernizacija, kuri buvo įgyvendinta per itin trumpą – 
vos 5 mėnesių – laikotarpį. Per šį laiką skyrius pasikeitė neatpa-
žįstamai: atnaujintas ne tik pastato išorės vaizdas, bet ir visiškai 
modernizuotos vidaus erdvės, sukuriant šiuolaikišką, saugią ir 
jaukią aplinką vaikams bei bendruomenei. 

„Norisi, kad  
marijampoliečiai  

didžiuotųsi  
savo kraštu  

ir nedvejodami  
sakytų, kad čia  
gyventi gera.“ 

„2025 m.  
vykdytuose  

žurnalo „Reitingai“  
vertinimuose  
Marijampolės  

švietimo  
kokybės indeksas 

užėmė trečią  
vietą Lietuvoje.“ 
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71,51 74,36

89,76 92,00
99,65 100,96

110,87 112,98

130,40 130,98

SAVIVALDYBĖS
BIUDŽETAS

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

PLANUOTOS  IR SURINKTOS BIUDŽETO LĖŠOS

KAIP PANAUDOJOME BIUDŽETO LĖŠAS
(išlaidos tūkst. Eur.)

Valdymas ir administravimas 
10350,70

Sveikatos apsauga 
1829,30

Socialinė apsauga 
18175,80

Švietimas 
52535,00

Kultūra, sportas ir jaunimas 
10800,20

Ekonomika 
4096,20

Darni aplinka 
28551,00

Planuota pajamų, mln. Eur                     Surinkta pajamų, mln. Eur
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7% 

4% 

15%

15%

59%

LIETUVOS  
SOCIALDEMOKRATŲ 
PARTIJA 

TĖVYNĖS SĄJUNGA- 
LIETUVOS KRIKŠČIONYS 
DEMOKRATAI

LIETUVOS  
VALSTIEČIŲ  
IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGA

KRIKŠČIONIŲ  
SĄJUNGA

DEMOKRATŲ SĄJUNGA 
„VARDAN LIETUVOS“

Švietimas 
52535,00

SAVIVALDYBĖS  
TARYBA

TARYBOS 
KOMITETAI

Marijampolės savivaldybės taryba yra vietos savivaldos 
teisę įgyvendinanti institucija, sudaryta iš įstatymų nu-
statyta tvarka demokratiškai išrinktų 27 savivaldybės ben-
druomenės atstovų. Savivaldybės gyventojai apie Tarybos 
posėdžių sušaukimo laiką ir posėdžių darbotvarkes infor-
muojami per vietinę 
žiniasklaidą ir savival-
dybės interneto svetai-
nėje bei Marijampolės 
savivaldybės paskyro-
je socialiniame tinkle 
„Facebook“. Visi Tary-
bos posėdžiai yra vieši, 
vyksta tiesioginė trans-
liacija internetu. 

2025 m. Taryba rinkosi į 
12 posėdžių. Posėdžiai 
vyko kontaktiniu būdu. 

Tarybos nariai 10-ojo 
šaukimo taryboje ats-
tovauja penkioms poli-
tinėms partijoms.

Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komitetas, pirmininkas Albinas Mitrulevičius
Finansų ir ekonomikos komitetas, pirmininkas Romualdas Makauskas
Ūkio ir verslo vystymo komitetas, pirmininkas Darius Kemeraitis
Socialinės ir sveikatos apsaugos komitetas, pirmininkas Alvydas Kirkliauskas
Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas, pirmininkas Alvydas Zdanys
Kontrolės komitetas, pirmininkas Kęstutis Traškevičius

Erika Naikelienė  
   (grupės seniūnė)
Kęstutis Tumelis  
   (grupės seniūno  
   pavaduotojas)

Raimondas Grinevičius

Eugenijus Alesius
Algirdas Brazys
Ramūnas Burokas  
   (frakcijos vadovo  
   pavaduotojas)
Regina Čiuplevičienė
Jonas Grabauskas
Darius Kemeraitis
Alvydas Kirkliauskas
Irena Lunskienė  
   (frakcijos vadovė)
Romualdas Makauskas
Albinas Mitrulevičius
Agnė Pavelčikienė
Saulius Perlis
Kęstutis Petraška
Lina Sarpalienė
Sigitas Valančius
Alvydas Zdanys

Jonas Bieliauskas  
   (frakcijos vadovo  
   pavaduotojas)
Valdas Pileckas
Vaida Pituškienė  
   (frakcijos vadovė)
Kęstutis Traškevičius

Vaida Balniuvienė
Paulius Marozas
Edmundas Razvickas  
   (frakcijos vadovas)
Kęstas Spūdys  
   (frakcijos vadovo  
   pavaduotojas)
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PATOGUS IR 
SKLANDUS
JUDĖJIMAS

Kuriame savivaldybę, kurioje 

judėti paprasta ir patogu. 

Nuosekliai geriname susisiekimo 

infrastruktūrą: tvarkome kelius, 

plečiame pėsčiųjų ir dviračių 

takus, stipriname viešojo 

transporto tinklą. Kad ir kokį 

keliavimo būdą pasirinktumėte, 

tikslas vienas – saugus, sklandus 

ir kasdienybę lengvinantis 

judėjimas.

2025  metų  ATASKAITA
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Nauji žiedai
Savivaldybės kelių tinklą papildė 2 nauji sankryžų žiedai – 
vienoje avaringiausių vietų Vilkaviškio, Vokiečių ir J. Am-
brazevičiaus-Brazaičio gatvių sankirtoje ir P. Armino, Marių ir 
Vasaros gatvių sankirtoje. Abi sankryžos išsiskiria ne tik inži-
neriniu sprendimu, bet ir estetiniu požiūriu – jas puošia gau-
sios augalų kompozicijos, suteikiančios miestui žalumos, 
jaukumo ir gyvybės. 

Dėmesys moksleiviams
Prieš rugsėjo 1-ąją visos Marijampolėje esančios perėjos 
buvo paženklintos specialiu „Apsaugok mane“ įspėjamuoju 
ženklu, kuris padeda vairuotojams atkreipti dėmesį į į gatves 
po vasaros atostogų sugrįžusius mokinius.  

Į gatves išriedėjo nauji gamtai 
draugiški autobusai 
Marijampolėje pristatyti dešimt visiškai naujų, aplinkai drau-
giškų autobusų, kurie jau kursuoja priemiestiniais maršru-
tais. Autobusai yra tylūs, modernūs ir prisideda prie taršos 
mažinimo. Transporto priemonės žemagrindės, patogiai pri-
taikytos vyresnio amžiaus žmonėms, tėvams su vežimėliais, 
judėjimo negalią turintiems keleiviams. Viduje įrengti kon-
dicionieriai, bevielis internetas, USB jungtys, informacinės 
švieslentės ir saugumo sistemos. 

15 km sutvarkytų 
kelių ir gatvių. 5,7 

km mieste, 9,3 
km kaimiškosiose 

seniūnijose

Marijampolėje vyko 
nacionalinė socialinė akcija 
„O kur tavo nenaudojamos 

padangos?“. Per  vieną dieną 
surinkta 350 tonų padangų.

9,56 km pradėtų 
tiesti naujų pėsčiųjų 

ir dviračių takų.

Modernios dviračių  
saugyklos prie mokyklų
Marijampolėje prie aštuonių didžiausių bendrojo lavinimo 
mokyklų įrengtos modernios dviračių saugyklos. Kiekvienoje 
saugykloje telpa 10–40 dviračių, o jų dydžiai pritaikyti kon-
krečių mokyklų mokinių srautui.

P
A

T
O

G
U

S
 I

R
 S

K
L

A
N

D
U

S
 J

U
D

Ė
JI

M
A

S

2025  metų  ATASKAITA



10

Baigta Vasaros gatvės rekonstrukcija
Marijampolėje užbaigti Vasaros gatvės kapitalinio remon-
to darbai – atnaujinta 2,4 km ilgio atkarpa nuo Gamyklų iki 
Gedimino gatvės. Įrengta nauja asfalto danga, sutvarkyti 
kelkraščiai, lietaus nuotekų surinkimo sistemos ir pralaidos. 
Dešinėje gatvės pusėje nutiestas 6521 kv. m pločio pėsčių-
jų ir dviračių takas, kairėje – šaligatvis, sprendiniai pritaikyti 
žmonėms su judėjimo negalia. Įrengta nauja pėsčiųjų perėja 
ir 74 modernios apšvietimo atramos. 

Palei Šešupę
Ramybės parke pradėti modernaus pėsčiųjų ir dviračių tako 
įrengimo darbai. Takas drieksis tarp A. Civinsko ir Varpo ga-
tvių, palei Šešupės pakrantę, ir taps svarbia jungtimi miesto 
pėsčiųjų bei dviračių takų tinkle, sujungiančia pagrindines 
traukos vietas. Pelkėtoje ruožo dalyje numatytas 2,5 m plo-
čio takas ant polių su turėklais ir LED apšvietimu, dalis jo bus 
įrengta virš vandens. 

Veikia 26 viešai 
prieinamos 

elektromobilių 
įkrovimo vietos.

Pradėti Inovacijų g.  
rekonstravimo darbai
Pradėti planuoti Inovacijų gatvės, esančios Mokolų Naujie-
nos kaime, Mokolų seniūnijoje, rekonstravimo darbai – vie-
nas reikšmingiausių pastarojo meto infrastruktūros projektų, 
kurio tikslas – paskatinti naujų investicijų atėjimą ir darbo 
vietų kūrimą mūsų krašte. Čia formuojama būsima komerci-
nė zona, kurioje įsikurs įvairūs gamybiniai ir verslo objektai, o 
pati gatvė taps svarbia susisiekimo jungtimi. 

Atnaujinta 942 
kv. m automobilių 

stovėjimo aikštelių. 

Sukurta 240 naujų  
dviračių laikymo 

vietų.

Suprojektuoti  
9,56 km naujų 

pėsčiųjų ir dviračių 
takų. 

Prasidėjo naujo dviračių tako 
įrengimas
Marijampolėje startavo naujo, apie 3 km ilgio dviračių ir pės-
čiųjų tako įrengimo darbai Stoties ir Gamyklų gatvėse. Ta-
kas sujungs svarbias miesto dalis, suteiks saugią ir patogią 
aplinką pėstiesiems bei dviratininkams. 

Sutvarkyta 920 kv. m duobių  
intensyviausiose miesto vietose. 
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ANT
KULTŪROS
SPARNŲ

Marijampolė turi savitą kultūros 

ritmą – čia skamba klasikinė muzika, 

vyksta nemokami koncertai, 

vyksta festivaliai, o miesto erdvės 

kasmet virsta atviromis gatvės 

meno galerijomis po dangumi. 

Puoselėjame tarptautinius ryšius, 

didžiuojamės iš čia kilusiomis 

asmenybėmis ir netikėtais miesto 

simboliais – visur sutinkamomis 

katėmis. Kultūra čia ne tik matoma, 

bet ir jaučiama kasdien.

2025  metų  ATASKAITA
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Marijampolė turi savo teatro trupę
Marijampolės dramos teatre suburta nuolatinė 9 profesiona-
lių aktorių trupė, tapusi pagrindine teatro kūrybine komanda. 
Spektaklius trupės aktoriams kurs skirtingi režisieriai, todėl 
žiūrovams bus siūlomas įvairus ir dinamiškas repertuaras. 
Nuolatinės trupės formavimas yra svarbus žingsnis stipri-
nant teatro veiklą, auginant meninę kokybę ir užtikrinant tva-
rų teatro vystymąsi. 

XI „Šv. Jurgio meno sezonas“
Vienuoliktą kartą Marijampolę buvo apgaubusi klasikinės 
muzikos skraistė – vyko iš Marijampolės kilusio operos dai-
nininko Edmundo Seiliaus organizuojamas tarptautinis fes-
tivalis.  

Kultūros dienos
Jau penktą kartą Marijampolę užliejo klasikinės muzikos 
banga – vyko penkis nuostabius pasirodymus į mūsų kraštą 
atnešęs festivalis „Kultūros dienos 2025“. Festivalis nudžiu-
gino ne tik pasaulinio lygio atlikėjų koncertais, bet ir netikė-
tais vaizdo ir garso potyriais, dailės instaliacijomis, naujų 
technologijų sprendimais bei, svarbiausia, jaunųjų Sūduvos 
talentų pasirodymais. 

Pučiamųjų muzikos šventė 
Marijampolėje
Kultūros centre įvyko didžiausias metų pučiamųjų muzikos 
renginys, subūręs talentingiausius Lietuvos orkestrus, di-
rigentus ir atlikėjus – XXV Lietuvos pučiamųjų instrumentų 
orkestrų atvirasis čempionatas. 

3 profesionalių 
spektaklių premjeros 

parodytos Dramos 
teatre. 

„Music Park“
Marijampolė buvo tapusi didžiule muzikos scena, kai vyko 
išskirtinis, jau dvyliktasis festivalis „Marijampolė Music 
Park’12“.  Festivalis gyventojus pakvietė į „Vieną skambėji-
mą“ – muzikinę kelionę, kurioje susiliejo balsai, fortepijonas, 
violončelės, pučiamieji, perkusija, elektronika ir šokis.

Dramos teatre 
sumontuota nauja 

scenos apšvietimo ir 
dekoracijų įranga, kurios 
vertė siekia daugiau nei 

102 tūkst. eurų.
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Atnaujintas Prezidento muziejus
Istoriniai Prezidento Kazio Griniaus namai sulaukė dėmesio 
– atlikti muziejaus išorės atnaujinimo darbai. Buvo renovuo-
tas pastato fasadas, pakeista stogo danga, atnaujinti stog-
langiai, langai ir durys.  

Tauro partizanų apygardos 80-metis 
Marijampolėje
Rudenį Marijampolėje iškilmingai paminėtas Tauro partizanų 
apygardos 80-metis. Miesto bendruomenė sustojo pagerbti 
laisvės kovotojų atminimą, prisiminti jų pasiaukojimą ir pa-
brėžti vertybes, kurios mus sieja su praeitimi ir yra įkvėpimas 
ateities kartoms. Šia proga Skardupiuose Tauro apygardos 
80-mečio proga taip pat pasodinta ąžuolų giraitė – gyvas pa-
garbus laisvės kovotojų atminimo ženklas.

Mėgėjų meno kolektyvai šventė jubiliejus: 
mišrus choras „Šešupė“ (55 m.),  

folkloro ansambliai „Žibinyčia“ (20 m.)  
ir „Žvirgždė“ (55 m.), vokaliniai ansambliai 

„Ygla“ (5 m.), „Sūduvietis“(55 m.) ir  
„Žiedė“ (10 m.),  

liaudiškos muzikos kapela „Vaivora“ (5 m.),  
šokių kolektyvas „Žaltytis“ (20 m.).

Atnaujinti  
7 paminklai Laisvės 

kovoms įamžinti.

Pradėjo veikti naujas 
knygomatas Petro 

Kriaučiūno bibliotekos 
Draugystės padalinyje. 

Atgal į praeitį per gatvės meną
Ant restobaro „Kampas“ pastato (Kauno g. 22) atsirado me-
nininko Ray Bartkaus kūrinys „Namas liudininkas“. Siluetai, 
vaizduojantys miestiečius, karietas ir praeivius, primena 
praeities Marijampolės gyvybingumą ir kviečia stabtelėti bei 
pajusti senąją miesto istoriją.

Meno mokyklos  
Muzikos skyrius paminėjo  

70 m. sukaktį. 

Be kultūros nei žingsnio
Rudenį Marijampolėje ketvirtus metus 
iš eilės buvo paminėta Kultūros die-
na, subūrusi miesto kultūros veikėjus 
į iškilmingą šventę. Labiausiai pasižy-
mėjusieji buvo pagerbti „Kultūros kačių“ nominacijomis, 
simbolizuojančiomis kūrybiškumą, atsidavimą ir indėlį į kul-
tūrinį gyvenimą. 
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MALONNY – miestas  
kaip atvira meno galerija
Kiekvienais metais vis daugiau Marijampolės viešųjų erdvių 
virsta šiuolaikinio meno galerijomis po atviru dangumi. Va-
sarą mieste vyko jau dvyliktasis tarptautinis gatvės meno 
simpoziumas MALONNY, suburiantis menininkus iš įvairių 
pasaulio šalių. Šio simpoziumo metu miesto sienas papildė 
trys nauji kūriniai. 

Rekordus sulaužęs  
„Cukrinis festivalis“
Festivalio metu Marijampolėje karaliavo ne tik puikus oras, 
bet ir programa. Miesto širdis – J. Basanavičiaus aikštė – tapo 
per maža visiems, norintiems būti kartu: vien penktadienio 
ir šeštadienio vakarų koncertus kas vakarą stebėjo po 10–12 
tūkst. žmonių. Aikštėje šurmuliavo mugės, veikė laisvalaikio 
pramogos, scenoje pasirodė savivaldybės vaikai, o minią 
šokti kvietė garsūs atlikėjai.

Marijampolė –  
vartai į Europą
2025-ieji buvo dedikuoti Marijam-
polės geležinkelio stočiai, kuri pa-
sitinka atvykstančius keliautojus 
į Marijampolę jau visą šimtmetį. 
Visus metus mieste vyko stoties 
jubiliejui skirti renginiai. Geležinkelio stotis tapo gyva kultū-
ros erdve, kurioje susipynė praeitis ir dabartis. Jubiliejinius 
metus vainikavo renginys bei simbolinis stoties šviesų įžie-
bimas.

84484 lankytojai 
lankėsi kino teatre 

„Spindulys”.

2025 m. finansuota 
78 kultūriniai projektai: 

viešųjų kultūros 
įstaigų, nevyriausybinių 

organizacijų ir 
bendruomenių – 44; 
biudžetinių kultūros 
ir meno įstaigų – 34 

projektai.

Jubiliejinė klojimo 
teatrų šventė 
„Žolinė–75“
Tautkaičiuose surengta jubi-
liejinė klojimo teatrų šven-
tė „Žolinė–75“, subūrusi 
bendruomenę ir teatro mylė-
tojus. Renginys buvo skirtas 
prisiminti ilgametę klojimo tea-
tro „Gegnė“ vadovę Onutę Mi-
liauskienę – atidengta jai skirta 
skulptūra. 

310 filmų parodyta 
kino teatre 

„Spindulys”.

Kino teatre 
„Spindulys“ įrengta 

nauja vėdinimo 
sistema. 
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TVIRTI 
MIESTO
PAMATAI

Modernizuojami daugiabučiai, 

atnaujinami viešųjų įstaigų 

pastatai, plečiamos automobilių 

stovėjimo aikštelės, kuriamos 

vaikų žaidimų erdvės. Tai 

investicijos, kurios ne tik gerina 

kasdienį komfortą, bet ir stiprina 

miesto kokybę, kad Marijampolė 

būtų patogi gyventi įvairaus 

amžiaus žmonėms.

2025  metų  ATASKAITA
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Daugiabučių metamorfozė
Marijampolėje vis dar sėkmingai 
tęsiama daugiabučių namų mo-
dernizavimo programa – šiuo metu 
programoje užregistruoti 36 daugia- 
bučiai, iš kurių 12-oje jau pradėta 
renovacija. Šiais metais buvo atnau-
jintas R. Juknevičiaus g. 108 dau-
giabutis. Tai 9 aukštų, 54 butų daugiabutis, kurio energinio 
naudingumo klasė po atnaujinimo išaugo iš F į C.  

Sutvarkyta 20 automobilių  
stovėjimo aikštelių
Šiemet Marijampolėje įgyvendintas rekordinis automobilių 
stovėjimo aikštelių atnaujinimo projektų skaičius – sutvarky-
ta net 20 daugiabučių namų aikštelių. Gyventojai gali džiaug-
tis erdvesnėmis, saugesnėmis ir modernesnėmis stovėjimo 
vietomis, pagerinusiomis kasdienį patogumą ir gyvenamo-
sios aplinkos kokybę. 

Aikštelės sutvarkytos Dariaus ir Girėno g. 11, Draugystės g. 
3, Jaunimo g. 16, Kauno g. 66, 73,75, Kokolos g. 3, Mokyklos 
g. 11, Mokolų g. 9, 47, 53-55 ir 63, Parko g. 12, R. Juknevi-
čiaus g. 6-8, 14, 52 ir 68, Tyliosios g., Uosupio g. 3 ir 12-14. 

Įvertinimas už sėkmingą  
daugiabučio renovaciją
Draugystės g. 27 daugiabutis pripažintas vienu iš geriausių 
modernizavimo pavyzdžių Lietuvoje LR aplinkos ministerijos 
ir APVA konkurse. Pokyčiai jaučiami ir matomi tiek gyventojų 
kasdienybėje, tiek sąskaitose už šildymą.

Atnaujinti suoliukai 
J. Basanavičiaus 

aikštėje.

Įrengta 11 aliejaus 
atliekų surinkimo 

konteinerių.

Buvusi mokykla atgims  
socialinių paslaugų centru
Rudenį prasidėjo buvusios „Smal-
sučio“ pradinės mokyklos konver-
sijos darbai. Netrukus pastatas 
taps šiuolaikišku Marijampolės 
socialinės pagalbos centru, kuria-
me vienoje vietoje bus teikiamos 
įvairios nestacionarios socialinės 
paslaugos.

Pirmame korpuse įsikurs dienos socialinės globos paslau-
gos suaugusiems su negalia bei socialinės dirbtuvės, o an-
trame – psichosocialinių paslaugų skyrius, pagalbos šeimai 
centras bei globos erdvės. 

Įrengta virš 3,3 km 
naujų apšvietimo 

linijų.

Utilizuota 234,18 t. asbesto turinčių atliekų.
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Vaikų džiaugsmo aikštelė
Kosmonautų g. 18A kieme įrengta visiškai nauja, moderni 
bendro naudojimo vaikų žaidimų aikštelė. Aikštelės plotas 
siekia 222 kv. m, o patogiam priėjimui įrengtas 30 kv. m take-
lis tarp guminės dangos plotų. Čia mažųjų laukia spalvinga ir 
saugi aplinka net 10 įspūdingų žaidimų įrenginių. 

Baigti tinklų plėtros 
darbai: 6,32 km geriamojo 
vandens, 5,76 km buitinių 

nuotekų, 2,53 km paviršinių 
nuotekų.

Sulaukta 
449 gyventojų 

pranešimų „Tvarkau 
Marijampolę“ 
programėlėje. 

Panausupio g. 
atnaujinta 
apšvietimo 

infrastruktūra: 
demontuota apie  

340 m ilgio 
neveikianti 

apšvietimo linija, 
paklotas naujas 
kabelis ir įrengta 

10 naujų atramų su 
moderniais  

LED šviestuvais.

Visiems reikalingas stogas virš galvos 
Žengtas reikšmingas žingsnis – pradėta Laikinosios nakvynės 
namų modernizacija. Įgyvendinus projektą, vietų skaičius 
išaugs nuo 16 iki 26. Atnaujintos ir modernizuotos patalpos 
bus pritaikytos specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, o 
atskirtos laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo erdvės 
užtikrins daugiau privatumo ir komforto.

Naujas „Šaltinėlio“ etapas
Marijampolėje baigtas kapitalinis lopšelio-darželio sky-
riaus „Šaltinėlis“ remontas ir modernizavimas. Atlikti darbai  
apima pastato fasadų, cokolio, stogo ir pamatų apšiltinimą, 
ventiliuojamo fasado sistemos montavimą, langų ir durų kei-
timą, panduso ir įėjimo aikštelių atnaujinimą bei drenažo tin-
klų sutvarkymą. Viduje atnaujinti sanitariniai mazgai, grupių 
kambariai, virtuvėlės ir pagalbinės patalpos, modernizuo-
tos vandentiekio, šildymo ir vėdinimo sistemos bei elektros  
instaliacija su LED apšvietimu. Sutvarkyta aplinka: takai, ša-
ligatviai, kiemo apšvietimas ir asfaltuota aikštelė. 

Pakeisti 49 seno 
tipo šviestuvai į 

energiją taupančius 
LED.

Įrengtas neįgaliųjų 
keltuvas  

Laisvės g. 18. 

Tvarkau  Mari- jam- polę

Progimnazija  
keičiasi
Beveik baigiamas apie 2 mln. 
eurų vertės P. Armino progim-
nazijos modernizavimo projek-
tas. Progimnazija pasikeitusi 
iš pagrindų: sutvarkyti fasa-
dai, stogas, pamatai, lietaus 
nuotekų surinkimo sistema, 
įrengti stogeliai ir durys. Viduje modernizuojamos sporto ir 
iškilmių salės, biblioteka, mokomieji kabinetai, poilsio zonos 
ir edukacinis kiemas. Taip pat įrengtas nusiraminimo kamba-
rys, skirtas vaikų emocinei gerovei. T
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MOKSLO
ŠAKNYS  
KARČIOS,  
O VAISIAI  
SALDŪS

Kuriame aplinką, kurioje 

vaikai ir jaunimas gali augti, 

atrasti ir drąsiai siekti daugiau. 

Modernizuojame ugdymo erdves, 

atveriame galimybes pažinti 

verslą ir darbo pasaulį, stipriname 

pedagogų bendruomenę bei 

skatiname nuolatinį tobulėjimą. 

Kryptingas darbas duoda rezultatų 

– Marijampolės švietimas 

Lietuvoje įvertintas 3 vieta.

2025  metų  ATASKAITA
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Mokyklos erdvės visai dienai 
Marijampolėje startavo projektas, kuriuo mokyklose kuria-
mos modernios ir vaikų poreikiams pritaikytos visos dienos 
erdvės. Daugiau mokinių galės mokytis, sportuoti, kurti ir 
ilsėtis saugioje bei jaukioje aplinkoje, o projektas bus įgy-
vendintas septyniose progimnazijose ir dviejose gimnazijo-
se visoje savivaldybėje. iš viso projektui skirta daugiau nei  
165 tūkst. Eur. 

Ačiū tiems, kurie ugdo
Trečius metus iš eilės Marijampolėje Tarptautinė mokytojų die-
na buvo paminėta „Švietimo plunksnų“ apdovanojimais, kuriais 
pagerbiami labiausiai nusipelnę mokytojai ir švietimo projektai. 
Laureatus išrinko patys gyventojai viešame balsavime. 

Marijampolės 
švietimo kokybės 

indeksas 3-ias 
Lietuvoje

17 būsimų pedagogų 
studijas finansuoja 

Savivaldybės 
administracija.

Net 71 abiturientas brandos 
egzaminuose įvertinti šimtukais. 

O šimtukų net 113. Dvylikos 
jaunuolių brandos atestatai buvo 
papildyti dar vienu įrašu – „baigė 

su pagyrimu“.

Marijampolės profesinio rengimo centras 
atšventė 25-erių metų veiklos jubiliejų.

MRU Sūduvos 
akademija persikelia į 

miesto centrą.

Žinios be ribų: investicija į mokytojus
Marijampolės savivaldybės iniciatyva surengti tarptautiniai 
švietimo mokymai, kuriuose dalyvavo 252 mokytojai iš de-
šimties miesto švietimo įstaigų. Pedagogai gilino žinias apie 
pasaulyje pripažintą Singapūro švietimo patirtį, šiuolaikinius 
mokymo metodus, siekiant stiprinti mokinių motyvaciją, kurti 
įtraukią mokymosi aplinką ir užtikrinti aukštą ugdymo kokybę.

Aktyvus jaunimas – stipri savivalda
Įvyko mokinių tarybų apdovanojimai, subūrę aktyviausius ir 
iniciatyviausius miesto moksleivius. Renginio metu įteiktos 
14 savivaldybės mero padėkų už lyderystę, kūrybiškumą ir 
realius pokyčius mokyklų bendruomenėse. 

MRU Sūduvos akademija  
atšventė 1-ąjį gimtadienį
MRU Sūduvos akademija šventė savo pirmąjį gimtadienį. Per 
pirmuosius metus akademijoje buvo pradėta pastato reno-
vacija, įtvirtinti nuostatai, pasiūlyta naujų studijų programų ir 
formuojamas stiprus įvaizdis. 

100
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Jaunimas moka švęsti
Marijampolės jaunimas mokslo metus pasitiko energingai ir 
nuotaikingai. Mieste vyko dvi jaunimui skirtos šventės – „Jau-
nimo festivalis“ ir tradicinė mokslo metų pradžios šventė 
„Atgal į mokyklą“, subūrusios gausų būrį jaunuolių. Renginių 
metu netrūko nei veiklų, nei pramogų, o visą atmosferą kūrė 
scenoje pasirodę populiarūs Lietuvos atlikėjai.  

koncertas, kuriame pasirodė moksleiviai iš kitų Marijampolės 
švietimo įstaigų. Jubiliejų vainikavo iškilmingas koncertas. 

Jaunoji karta žengia į technologijų ateitį
Marijampolėje startavo du svarbūs projektai – „BeTech aka-
demija“ ir „RoboForge lyga“, kviečiantys jaunimą žengti į 
technologijų ir inžinerijos pasaulį. Šių iniciatyvų tikslas – su-
pažindinti su moderniomis technologijomis, skatinti kūry-
biškumą ir įkvėpti rinktis ateities profesijas. Projektų pradžią 
pažymėjo technologijų šventė READY4TECH.

Įvertinti už siekį ir rezultatus
Marijampolės savivaldybėje tradiciškai įteiktos rudens ir pa-
vasario vardinės stipendijos geriausių rezultatų pasiekusiems 
MRU Sūduvos akademijos ir Marijampolės profesinio rengimo 
centro studentams. Nuo 2014 metų teikiamos stipendijos yra 
skirtos įvertinti studentų pastangas, ryžtą ir akademinius pa-
siekimus bei paskatinti juos toliau siekti aukštų tikslų.  

Virš 77 tūkst. Eur skirta 
pradinuko krepšeliams.

74,9 proc. abiturientų išlaikė tris ar daugiau 
valstybinius brandos egzaminus.

Marijampolės 
Rimanto Stankevičiaus 
progimnazijoje pradėta 

diegti Tarptautinio 
bakalaureato pradinio 

ugdymo programa.

Mokiniai sprendžia patys
Bendrojo ugdymo įstaigose jau ne pirmi metai vyksta ypatin-
ga iniciatyva – dalyvaujamasis biudžetas. Jo esmė – suteikti 
galimybę mokiniams patiems spręsti, kur panaudoti įstaigai 
skirtas lėšas. Tai tartum investicija ir į mokyklos aplinką, ir 
į mokinių atsakomybės, finansinio raštingumo bei bendruo-
meniškumo ugdymą. Mokiniai iš 13 mokyklų gavo galimybę 
patobulinti savo mokyklas. Projektui skirta virš 19 tūkst. Eur. 

Sūduvos gimnazija su mumis  
jau pusę amžiaus
Gimnazijos 50-metis paminėtas įspūdingu renginių ciklu, 
subūrusiu skirtingų kartų bendruomenę. Surengtas klasės 
susitikimas, kvietęs trumpai sugrįžti visus per penkis dešim-
tmečius gimnaziją baigusius abiturientus, vyko draugystės 
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MARIJAMPOLĖ –
TAI MES

Marijampolę kuria žmonės – 

skirtingi, bet susitelkę bendram 

tikslui. Rūpestis vieni kitais, 

gebėjimas pastebėti ir įvertinti 

pasiekimus stiprina mūsų 

bendruomenę ir leidžia augti kartu. 

Tai miestas, kuriame kiekvienas 

svarbus: vaikai, šeimos, senjorai, 

socialiniai darbuotojai, pedagogai, 

kūrėjai ir visi, kas kasdien prisideda 

prie gyvos, vieningos Marijampolės.

2025  metų  ATASKAITA
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Šeima – pati svarbiausia
Įvyko tradicinė šeimų šventė, subūrusi gausybę šeimų ir 
bendruomenės narių. Šventę iškilmingai pradėjo dvynukų 
ir trynukų eisena, kurią lydėjo Marijampolės kultūros centro 
pučiamųjų orkestras. Rygiškių Jono gimnazijos stadionas 
prisipildė veiklų, vaikų juoko ir šypsenų.

„Miesto  cukraus meistrai“ 
Pirmą kartą suorganizuotas dekoracijų konkursas „Miesto cu-
kraus meistrai“, kuriame dalyvavo dešimtys kūrėjų, savo ran-
komis sukūrusių įspūdingas saldėsių įkvėptas dekoracijas ir 
papuošusių „Cukrinio festivalio“ valdas. Dekoracijų konkurso 
nugalėtojus išrinko miestelėnai ir festivalio svečiai, balsavę už 
savo favoritus. Iš viso balsavo beveik 2 tūkst. žmonių.  

Marijampoliečiai nestokoja idėjų
Kasmet įgyvendinama dalyvaujamojo biudžeto iniciatyva 
„Kurk Marijampolei“ suteikia gyventojams galimybę siūlyti 
idėjas, kaip pagerinti viešąsias erdves visoje Marijampolės 
savivaldybėje. Šiemet konkursas dar kartą parodė bendruo-
menių ir diasporos aktyvumą – sulaukta 16 paraiškų. Trys 
daugiausiai palaikymo sulaukusios iniciatyvos bus įgyven-
dintos savivaldybės lėšomis. Bendra laimėjusių projektų ver-
tė – 180 tūkst. eurų.

Rūpestis keturkojais marijampoliečiais
Marijampolės savivaldybės iniciatyva sėkmingai įgyvendinta 
nemokama naminių gyvūnų ženklinimo akcija, apėmusi vi-
sas savivaldybės seniūnijas. Akcijos metu paženklinti 93 au-
gintiniai – 48 katės ir 45 šunys. Savivaldybės administracija 
pasirūpino mikroschemomis ir reikalingomis priemonėmis, 
o ženklinimą atliko Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
studentai.

Per metus 
Marijampolėje gimė 

368 naujagimiai: 
197 berniukai ir 171 

mergaitė.

Vasaros nuotykiai be ribų
Tradiciškai vasaros laikotarpiu, pasibaigus vaikų užimtumui 
švietimo įstaigose, Marijampolėje buvo organizuojamos ne-
mokamos vaikų vasaros stovyklos. Jose siūlytas įvairus ir 
prasmingas užimtumas – sporto, meninio ugdymo, pažinti-
nės bei edukacinės veiklos. Iš viso buvo pasiūlytos 34 vaikų 
vasaros užimtumo programos, kuriose dalyvavo 1541 jauna-
sis marijampolietis.  

Populiariausi vardai: 
Sofija, Amelija, Ema, 
Luknė, Elija, Benas, 
Adomas, Jokūbas, 

Herkus.

Tėvai rinkosi ir 
išskirtinius vardus, 
tarp jų: Vėja, Jonė, 
Eila, Arielė, Aleina, 

Tiana, Noelis, 
Evanas, Joelis, 
Naidas, Ramis, 
Heidas, Hadas.

5 vaikams suteikti 
nauji namai – jie buvo 

įvaikinti.
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lės, kaip aktyvaus kraujo donorų krašto, kontekstą – Kraujo 
donorystės organizacijos surengtame pagerbimo renginyje 
apie 70 mūsų krašto gyventojų buvo įteikti aktyvaus kraujo 
donoro pažymėjimai.

Senjorų arbatėlė su meru 
Minint Tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną, Marijampo-
lės kultūros centro mažąją salę užpildė senjorai, susirinkę į 
tradicine tapusią arbatėlę su meru. Renginyje dalyviai galėjo 
smagiai pabūti kartu su bendraminčiais, pasiklausyti kape-
los „Vaivora“ atliekamos muzikos ir pašokti, švęsdami ben-
drystę, bei aktyviai praleisti laisvalaikį.

Šalies savivaldybės kovėsi protmūšyje 
Vyko pirmasis Lietuvoje tarp savivaldybių surengtas protų 
mūšis „Sūduvos paslaptys“, skirtas paminėti Savivaldos die-
ną. Renginyje dalyvavo 15 komandų iš įvairių šalies miestų, 
kurios varžėsi atsakydamos į klausimus apie savivaldą, jos 
istoriją ir Sūduvos krašto įdomybes. Marijampolės komanda 
„Majamio katės“ užėmė trečią vietą. 

Rekordinis eglučių parkas
Metus užbaigėme jausdami vienybę – Poezijos parke suži-
bo 160 kalėdinių eglučių, kurias papuošė bendruomenės, 
organizacijos, mokyklos, darželiai ir įmonės. Bendra kūryba 
sukūrė išskirtinę šventinę erdvę, kuri tapo traukos centru ir 
kasdien suburdavo gausybę lankytojų.  

Visi kartu – kiekvienas svarbus 
Paminėta Tarptautinė žmonių su negalia diena, subūrusi 
bendruomenę, kuriai svarbios žmonių istorijos, stiprybė ir 
tarpusavio palaikymas. Renginio metu savivaldybės vado-
vai dėkojo žmonėms ir organizacijoms, kasdien savo darbu 
kuriantiems jautresnę, atviresnę ir įtraukesnę Marijampolę.

Per metus 
Marijampolėje 

užregistruotos 235 
santuokos. Iš jų 22 

užsienyje, dažniausiai 
Jungtinėje Karalystėje. 

Marijampoliečiai –  
dosnūs kraujo donorai
Marijampolės savivaldybės administracijo-
je pirmą kartą suorganizuota kraujo dono-
rystės akcija, kurios metu kraują dovanojo 
Administracijos darbuotojai. Ši iniciatyva 
prasmingai įsiliejo į platesnį Marijampo-
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Per metus Marijampolėje 
užregistruotos 745 mirtys, 

mirė 384 vyrai ir 361 
moteris. 

Vyriausias miręs gyventojas 
buvo 98 metų. Jauniausias 

– 17 metų.

Pagarba tiems, kurie kasdien keičia 
gyvenimus
Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga surengta šventė 
tapo jautriu priminimu, kad gerumas slypi kasdieniuose dar-
buose, nuoširdžiame rūpestyje ir tylioje pagalboje žmogui. 
Renginio metu akcentuota socialinių darbuotojų svarba, jų 
profesionalumas, atsidavimas ir platus teikiamų paslaugų 
spektras, kuriantis stiprią, bendruomene paremtą pagalbos 
sistemą. Šiemet „Gerumo angelai“ įteikti penkiems žmonėms.

Išvykę iš Marijampolės –  
vis dar mūsiškiai
Marijampolė nepamiršta užjūryje gyvenančių savo žmonių. 
2025-aisiais buvo pakeisti iniciatyvos „Kurk Marijampolei“ 
nuostatai ir pirmą kartą savo idėjas Marijampolei galėjo 
siūlyti užsienyje gyvenantys marijampoliečiai. Džiugu, kad 
viena jų pasiūlyta idėja – viešųjų erdvių atnaujinimas Buktos 
kaime – sulaukė gyventojų palaikymo ir jau yra įgyvendina-
ma. Be to, sugrįžę vasarai į gimtinę, mažieji diasporos mari-
jampoliečiai dalyvavo jiems skirtose vasaros stovyklose, kur 
ugdėsi pilietiškumą ir meilę Marijampolei.

Pavasarį prišaukusi Velykų alėja
J. Basanavičiaus aikštė pavasarį pavirto tikra margučių kara-
lyste – čia kiekvienas medis pasakojo savo spalvingą Velykų 
istoriją. 52 bendruomenės, įstaigos ir organizacijos susivie-
nijo tam, kad miestui padovanotų ne tik grožį, bet ir šventinę 
nuotaiką. Papuošti medžiai pavertė alėją gyvu Velykų pa-
veikslu.

40 porų susituokė 
bažnyčioje.

16 porų sutuokta 
Marijampolės 

kalėjime.
4 poros susituokė 

išvykose.
Dažniausiai 

tuokiamasi 25–35 
metų amžiaus.

Sūduvos derliaus fiesta
Rudenį marijampoliečius į miesto aikštę sukvietė jau 15-oji 
derliaus šventė „Sūduvos kraitė“, kurios metu buvo galima 
pasidžiaugti rudens gėrybėmis ir tradicijomis. Šventės metu 
pagerbti ūkininkai, pavyzdingai savo aplinką puoselėjan-
tys įmonių ir sodybų šeimininkai bei konkurso „Metų ūkis“  
nugalėtojai.
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Išaiškinti stipriausi margučiai
Kokios Velykos be vaikų itin mėgstamos „Margulimpiados“? 
Tradiciškai Poezijos parke susirinko būrys mažųjų marijam-
poliečių, nešinų krepšeliais, pilnais spalvingų margučių. 
Čia netrūko azarto – vyko smagios varžybos, kuriose buvo 
aiškinamasi, kurie margučiai greičiausi, tvirčiausi ir kurie jų 
ridentojai taikliausi.

Hokus pokus ir šviečiantys moliūgai
Penktus metus iš eilės surengtas Šviečiančių moliūgų par-
kas pakvietė gyventojus pasinerti į rudenišką, šiek tiek 
mistišką nuotaiką. Poezijos parke sužibo daugiau kaip 500 
moliūgų, o kūrybingų gamintojų sumeistrautos instaliacijos 
ir šviesos elementai sukūrė įspūdingą reginį.  

Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo, 
medaliais apdovanoti:
Harimantas Poškevičius – už profesionalų vadovavimą ir iš-
skirtinius policijos veiklos rezultatus.

Jurgita Bubnienė – už nuoseklų darbą, kuriant Marijampolės 
turizmo patrauklumą.

Vida Bružinskaitė – už reikšmingą indėlį, kuriant šiuolaikinę 
socialinės paramos sistemą.

Virginija Žakevičienė – už motinišką meilę ir širdies šilumą 
tėvų globos netekusiems vaikams.

Per metus užregistruotos  
168 ištuokos. 

Trumpiausiai trukusi santuoka – vos 1 metai, 
ilgiausiai – 45 metai.

Jauniausias išsituokęs vyras buvo 22 metų, 
moteris – 21 metų.

Vyriausias išsituokęs vyras – 72 metų, moteris – 
69 metų.

M
A

R
IJ

A
M

P
O

L
Ė

 –
 T

A
I 

M
E

S

2025  metų  ATASKAITA



26

JAUSKIMĖS
SAUGŪS

Saugumas prasideda nuo 

atsakingų sprendimų ir 

pasiruošimo šiandien.  

Nuo dūmų detektorių 

namuose iki modernių 

gyventojų informavimo 

sistemų – stipriname 

priemones, kurios 

padeda išvengti nelaimių 

ir užtikrina didesnį 

bendruomenės ramybės 

jausmą.
2025  metų  ATASKAITA
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Nepamirškite dūmų detektorių 
Autonominiai dūmų detektoriai yra privalomi ir itin svarbūs 
gyvybės ir turto saugumui, tačiau ne visi gyventojai turi gali-
mybę juos įsirengti patys. Bendrabučiuose Beržų g. 19 ir Ber-
žų g. 21 buvo įrengti 84 autonominiai dūmų jutikliai. 

Surengtos realaus veiksmo civilinės 
saugos pratybos
Marijampolėje surengtos funkcinės civilinės saugos praty-
bos, kurių metu pagal imituotą scenarijų pastate buvo ras-
tas galimai pavojingas radinys. Vyko gyventojų evakuacija,  
registracija, pagalbos teikimas ir aprūpinimas, buvo aktyviai 
koordinuojamos policijos, priešgaisrinės gelbėjimo tarny-
bos, sveikatos specialistų ir kitų institucijų veiklos. 

Priešgaisrinių 
hidrantų šulinių 
dangčiai pradėti 

dažyti ryškia  
raudona spalva. 

Tai padės užtikrinti 
operatyvesnį 

ugniagesių darbą 
ekstremalių situacijų 

metu.

Marijampolės 
apskrities policijos 

pareigūnai dar 
kartą įrodė, kad 

profesionalumas, 
vienybė ir 

atsidavimas duoda 
ypatingų rezultatų – 

jie iškovojo 1-ąją vietą 
Geriausios Lietuvos 
policijos komandos 

konkurse.

Savivaldybėje 
veikia 26 gyventojų 

perspėjimo 
sirenos – 18 
mieste ir 8 

kaimiškosiose 
vietovėse.

Pasirašytos 3 
bendradarbiavimo 

sutartys su NVO dėl 
pagalbos teikimo 

ekstremaliųjų 
situacijų ar karo 

metu.

15 papildomų 
priedangų 

daugiabučiuose 
gyvenamuosiuose 

namuose. 

Vienybė, laisvė ir atmintis 
Marijampolėje
Po dešimties metų pertraukos Marijampolė vėl tapo Partizanų 
pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dienos cen-
tru. Jono Basanavičiaus aikštėje pagerbti kovotojai už Lietuvos 
laisvę, sustiprinta kariuomenės ir visuomenės bendrystė.
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Pasirašytas Savivaldybės ir Karo 
komendantūros sąveikos planas
Pasirašytas svarbus dokumentas – Marijampolės savival-
dybė ir Lietuvos kariuomenės Karo komendantūrų valdyba 
susitarė dėl aiškios bendradarbiavimo tvarkos ekstremalių 
situacijų, mobilizacijos ar karo padėties atvejais. Dokumen-
te numatyti trys pagrindiniai etapai: pasirengimas, mobiliza-
cija ir karo padėtis.

Policijos dienos minėjimas
Marijampolės apskrities VPK surengė Angelų sargų – Po-
licijos dienos – minėjimą, kuris vyko Šv. arkangelo Mykolo 
bazilikoje. Renginio metu pareigūnai buvo pagerbti už ne-
priekaištingą tarnybą ir pavyzdingą pareigų atlikimą. 

Marijampolės policijos komisariatas
Nuo 2025 m. spalio 1 d. Marijampolės apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato struktūroje pradėjo veikti naujas pa-
dalinys – Marijampolės policijos komisariatas, kuriam va-
dovauja Raimundas Antanavičius. Marijampolės policijos 

komisariatas veikia Marijampolės apskrities VPK sudėtyje. 
Atskiras Marijampolės policijos komisariatas leidžia tikslin-
giau sutelkti dėmesį į vietos saugumo klausimus bei polici-
jos ir savivaldos bendradarbiavimą.

Galimybė susipažinti su statutiniais 
pareigūnais
Visoje šalyje jaučiamas statutinės tarnybos pareigūnų stygius 
– trūksta policininkų, ugniagesių, karių, bausmių vykdymo 
sistemos pareigūnų, pasieniečių ir kt.  Siekiant paskatinti jau-
nuolius dažniau pasirinkti statutinę tarnybą, regioninis karje-
ros centras „Karjeras“ Marijampolės J. Basanavičiaus aikštėje 
surengė įvairių statutinių tarnybų prisistatymo renginį.

Kariuomenės diena
Iškilmingai paminėtos 107-osios Lietuvos kariuomenės at-
kūrimo metinės. Minėjimo metu skambėjo iškilmingi svei-
kinimai ir padėkos už tarnybą Lietuvai. Ceremonijos metu 
pavyzdingiausi kariai buvo apdovanoti ir iškilmingai pagerbti, 
jiems įteikti padėkos ženklai ir nustatyta tvarka suteikti aukš-
tesni kariniai laipsniai.

8 priedangose 
naujai įrengti elektros 

generatoriai.
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SENIŪNIJOS:
DARBAI 
ARČIAUSIAI 
ŽMOGAUS

Marijampolės savivaldybę sudaro 

šešios seniūnijos – penkios 

kaimiškosios ir miesto, ir kiekviena 

jų yra svarbi bendro augimo dalis. 

Siekiame, kad pokyčiai būtų ne tik 

matomi, bet ir jaučiami kasdien – 

nuo atnaujintos infrastruktūros 

bei sutvarkytų erdvių iki aktyvių, 

stiprėjančių bendruomenių. 

Projektai nuosekliai įgyvendinami 

visose seniūnijose, kad gyvenimo 

kokybė gerėtų arčiausiai žmogaus.

2025  metų  ATASKAITA
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Daugiau šviesos kaimuose
Mokolų seniūnijoje įrengta 10 modernių šviestuvų Ožkasvi-
lių ir Meškučių kapinaitėse, apšviečiant pėsčiųjų takus, taip 
pat nauja apšvietimo linija įrengta Kumelionių kaime, Dvar-
kelio gatvėje. Liudvinavo seniūnijoje, Liucinavo kaimo Liepų 
gatvėje, sumontuota 10 atramų su LED šviestuvais. Nau-
jas apšvietimas taip pat įrengtas Vytauto gatvėje Sasnavos 
miestelyje ir Ramunės gatvėje Puskelnių kaime, užtikrinant 
saugesnį ir patogesnį judėjimą gyventojams.

Mokolai prijungti prie vandentiekio ir 
nuotekų tinklų 
Mokolų kaime, Šešupės gatvėje, įrengti vandentiekio bei 
buitinių ir paviršinių nuotekų tinklai, atvėrę gyventojams gali-
mybę naudotis centralizuotomis paslaugomis. Įrengti tinklai 
užtikrina patikimą vandens tiekimą, efektyvų nuotekų tvarky-
mą ir teritorijos apsaugą nuo liūčių vandens.  

Malonumas skaityti Puskelniuose
Puskelniuose po rekonstrukcijos lankytojams pristatyta at-
naujinta biblioteka. Atnaujinus patalpas ir inžinerines sis-
temas, erdvė tapo dvigubai didesnė, šviesesnė bei labiau 
pritaikyta šiuolaikiniams poreikiams. Čia sukurta jauki skaity-
mo aplinka, įrengta moderni kompiuterių erdvė ir parodų zona. 

Igliauką pasiekė naujas  
mokyklinis autobusas
Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazijos bendruomenę pasie-
kė naujas geltonasis IVECO mokyklinis autobusas, pritai-
kytas patogiam ir saugiam mokinių vežimui bei turintis dvi 
vietas žmonėms su negalia. 

Šunskų ir Puskelnių 
bendruomenės 
paminėjo savo 

20-mečius.

Pasiteisinusi nauja žvyrkelių iniciatyva 
Atnaujinti žvyrkeliai – iš viso sutvarkyta apie 42 km vietinės 
reikšmės kelių. Daugiausia darbų atlikta Igliaukos seniū-
nijoje, kur atnaujinta 16 km, Mokolų seniūnijoje – 8,2 km, 
o Liudvinavo, Sasnavos ir Patašinės seniūnijose – po 6 km. 
Darbus finansavo savivaldybė, kiekvienai seniūnijai skyrusi 
apie 30 tūkst. eurų žvyro įsigijimui, prie iniciatyvos prisidėjo 
ir vietos ūkininkai. 

Lietuvos seniūnijų 
sporto žaidynėse 

Marijampolės 
atstovai tarp 

krepšinio komandų 
iškovojo III vietą.

91.6 ha teritorijoje 
naikintas invazinis augalas 

Sosnovskio barštis.
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Geresnė melioracija –  
geresnis derlius
Gerinama melioracijos sistemų būklė, siekiant sudaryti ge-
resnes sąlygas žemdirbiams ir kaimiškųjų vietovių gyvento-
jams. 2025 m. melioracijos darbams skirta daugiau kaip 633 
tūkst. eurų. Per metus suremontuota 9,028 km melioracijos 
griovių, 1,21 km didelio skersmens drenažo rinktuvų, sutvar-
kyta 17 pralaidų, 76 drenažo žiotys ir 2 tiltai.

Užbaigtas vienas didžiausių Valčiuvos ir Raišupio baseino 
projektų, vykdytas Puskelnių ir Smilgių kadastrinėse vieto-
vėse, ir pradėtas Juodupės baseino melioracijos statinių 
rekonstravimo projektas, apimantis Sasnavos ir Patašinės 
seniūnijų teritorijas. 

Įamžintas Tauro apygardos  
Vytauto rinktinės  
partizanų atminimas
Mokolų seniūnijos Grybinės kaime, prie Šunskų kelio g. 21, 
atidengtas atminimo ženklas Tauro apygardos Vytauto rink-
tinės partizanams, žuvusiems 1946 m. birželio 4 d. Tylos 
minute, žvakelėmis ir gėlėmis pagerbti tie, kuriems Lietuva 
buvo svarbesnė už pačius save. 

Patogesnis automobilių parkavimas 
Prie daugiabučio namo Mokyklos g. 11, Mokolų kaime, at-
naujinta automobilių stovėjimo aikštelė. Sutvarkyta 758 kv. 
m aikštelės danga. Taip pat atnaujinta 26 kv. m šaligatvio 
danga. 

Atgimsta Igliaukos kultūros širdis
Igliaukoje atnaujintas Kultūros centro pastatas – sutvarkyti 
pamatai ir fasadas, atlikti šiltinimo bei hidroizoliacijos darbai, 
atnaujinta lietaus nuotekų sistema, įrengti nauji stogeliai ir 
kitos išorės detalės. Taip pat atnaujinta renginių salė: įrengta 
šilumos ir garso izoliacija, paklota nauja grindų danga. 

Sasnavai – 250 metų
Sasnavos miestelis iškilmingai paminėjo 250 metų jubilie-
jų. Šventiniai renginiai prasidėjo Šv. Mišiomis Sasnavos Švč. 

Marijampolės miesto 
seniūnijoje per pusę 

metų apsilankė  
7500 gyventojų. 
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Vyko nuotaikingos 
vasaros šventės 

Baraginėje, Gudeliuose, 
Gavaltuvoje, Želsvoje, 

Meškučiuose, 
Daukšiuose, 

Igliškėliuose, Liudvinave, 
Šunskuose, Sasnavoje, 

Igliaukoje, Varnupiuose ir 
Buktos dvare.
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Mergelės Marijos Vardo bažnyčioje, vėliau vyko iškilminga 
eisena. Vienu pagrindinių akcentų tapo jubiliejinės medžio 
skulptūros „Sasna ir Šešupė“ atidengimas.

Marijampolės seniūnija  
arčiau žmonių
Marijampolės miesto seniūnija persikėlė į naujas, moder-
nias ir gyventojams patogias patalpas Laisvės g. 18-6. Iki šiol 
seniūnijos paslaugos buvo teikiamos net trijose skirtingose 
vietose. Dabar visa seniūnijos komanda dirba vienoje vietoje, 
todėl tiek informacijos, tiek paslaugų paieška tapo papras-
tesni, aiškesni ir efektyvesni.

Intriguojantis runų muziejus
Daukšiuose suremontuotose bendruomenės patalpose 
įrengtas runų muziejus. Jame kraštietis Juozas Šeimys pri-
stato savo sukauptą kolekciją rastą Daukšių apylinkėse.

Seniūnijos dominuoja  
„Kurk Marijampolei“ iniciatyvoje 
Patvirtintos 7 seniūnijų gyventojų idėjos dalyvaujamojo biu-
džeto iniciatyvoje „Kurk Marijampolei“, iš kurių 3 sulaukė di-
džiausio visuomenės palaikymo ir jau pradėtos įgyvendinti. 
Mokolų seniūnijoje įgyvendinamas projektas „Aktyvus Meš-
kučių kaimas: nauja aikštelė visiems“, Sasnavoje pritaikoma 
poilsio zona Bitikų kaime prie Sasnos tvenkinio, o Liudvinave 
įveiklinamos Buktos kaimo viešosios erdvės.

Baigtos 
skaitmenizuoti 

Sasnavos miestelio 
1-osios, Nendrinių 
kaimo, Gavaltuvos 

kapinės, iš viso 
daugiau nei 500 

kapaviečių.

Iš Šunskų į Paršelius
Mokolų seniūnijoje atliktas pirmasis kelio Šunskai–Paršeliai 
kapitalinio remonto etapas. 1,5 km ilgio atkarpoje įrengta 
naujos konstrukcijos kelio danga: paklotas 5 cm storio asfalto 
sluoksnis, 15 cm skaldos pagrindas ir 30 cm stabilizuotas esa-
mos dangos sluoksnis, pagerinęs kelio būklę ir eismo sąlygas.

Nauji vėjai gerovės centre „Židinys“ 
Atnaujintas Sasnavos vaikų ir jaunimo gerovės centras „Ži-
dinys“. Sutvarkytos pastato sienos – atstatytos ištrupėjusios 
plytos, užtaisyti plyšiai, sienos apšiltintos, nugruntuotos ir 
padengtos dekoratyviniu tinku. Taip pat atnaujintos stogo 
dalys, demontuotas senas kaminas. Remonto darbų vertė 
virš 25 tūkst. eurų.

3,5 ha teritorija 
sutvarkyta Patašinės 

kaime aplink 
kolektyvinius tvartus.
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SPORTO
RITMU

Marijampolė gyvena aktyviai – 

čia nuosekliai gerinama sporto 

infrastruktūra, kuriamos 

modernios erdvės treniruotėms, 

o sportininkų pasiekimai garsina 

kraštą tiek Lietuvoje, tiek už jos 

ribų. Nuo profesionalių varžybų 

iki bendruomenę telkiančių 

iniciatyvų – sportas mūsų 

savivaldybėje yra ne tik fizinis 

aktyvumas, bet ir vienybės, sveikos 

gyvensenos bei įkvėpimo šaltinis.

2025  metų  ATASKAITA
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Praūžė „Sporto savaitė 2025“
Gegužę Marijampolė gyveno sporto ritmu – vyko aktyvią gy-
venseną skatinanti „Sporto savaitė“. Gyventojai išbandė įvai-
rias veiklas – nuo bėgimo ir važiavimo dviračiais iki karatė bei 
irklavimo. Per savaitę sporto renginiuose dalyvavo apie 5000 
žmonių. Aktyvią savaitę vainikavo sporto mugė, virtusi atviru 
sporto būrelių centru stadione, intensyvūs turnyrai ir didelio 
masto bėgimo šventė „Bėgam už Marijampolę“, subūrusi 
tūkstančius aktyvių dalyvių ir žiūrovų.

Čempionai tarp mūsų
Metų pradžioje įvyko sportininkų apdovanojimai, kuriuose 
pagerbti ryškiausi Marijampolės sporto bendruomenės at-
stovai. Įvertinti sportininkai, treneriai, sportiškiausios mo-
kyklos ir metų sporto renginiai, garsinę Marijampolės vardą 
visus metus.

Nauja treniruočių erdvė 
lengvaatlečiams
Marijampolės futbolo arenos manieže įrengta nauja lengvo-
sios atletikos treniruočių erdvė, suteikiant galimybę sportinin-
kams treniruotis ištisus metus. Už tribūnos įrengtas daugiau 
nei 100 metrų ilgio keturių takelių bėgimo takas su specialia 
danga, pritaikyta saugioms ir patogioms treniruotėms. 

Prie Marijampolės 
sporto centro 

prijungta  
futbolo arena ir 

maniežas. 

Lietuvos mokyklų 
žaidynėse surengta  
30 tarpmokyklinių 

varžybų.

Marijampolės 
moksleiviai  

Lietuvos mokyklų 
žaidynėse užėmė  

6 vietą iš 19. 

5 aukšto 
meistriškumo 
projektai gavo 
finansavimą.

Sporto namai su nauja energija
Marijampolės sporto centre atnaujintos patalpos. Renovuo-
ta pagrindinė salė Gamyklų g. 1 tapo jaukesnė bei patogesnė 
sportininkams ir žiūrovams. Taip pat atliktas remontas P. Ar-
mino g. 94B pastate. 
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Smėlėtas vasaros čempionatas
2024 m. Marių parko saloje įrengtos paplūdimio futbolo aikš-
telės yra ne tik smagiam laisvalaikio praleidimui, jos atitin-
ka tarptautinius standartus. Tad šią vasarą Marijampolėje 
pirmą kartą vyko Lietuvos paplūdimio futbolo čempionato 
etapas. Naujos aikštelės suteikia galimybę miesto sportinin-
kams varžytis aukščiausiu lygiu. 

Naujos kartos lauko treniruokliai 
Prie Rygiškių Jono gimnazijos stadiono įrengti naujos kartos 
lauko treniruokliai „Omnigym“, skirti viso kūno treniravimui. 
Įranga Marijampolei suteikta bandomajam laikotarpiui ir lei-
džia gyventojams ištisus metus nemokamai sportuoti bei 
įvertinti, ar tokia moderni sporto erdvė galėtų tapti nuolatine 
miesto infrastruktūros dalimi.

Marijampolės 
sportininkams 

išdalinta 
141 premija. 

Apdovanoti 4 
pasaulio čempionai. 

Apdovanota 10 
Europos čempionų.

Apdovanoti 7 Baltijos 
šalių čempionai.

Greičiausi ir stipriausi Sūduvoje
Marijampolėje surengtos tarptautinės lengvosios atletikos 
varžybos „Sūduvos taurė 2025“, kurios jau daugiau nei du 
dešimtmečius suburia sportininkus iš visos Lietuvos. Varžy-
bose lengvaatlečiai rungėsi šuolio į tolį, trišuolio, bėgimo per 
kliūtis, 100 metrų bėgimo, įvairaus nuotolio bėgimo, ieties, 
kūjo ir rutulio metimo rungtyse. 

Marijampoliečiai – čempionai
Marijampolės sporto istorijos muziejuje vyko iškilmingi ap-
dovanojimai, kuriais pagerbti aukštų pasiekimų pasaulio, 
Europos ir Baltijos šalių čempionatuose sulaukę Marijam-
polės krašto sportininkai bei juos ugdę treneriai. Iš viso ap-
dovanoti 21 sportininkas ir 13 trenerių, kurie prisidėjo prie  
jų sėkmės.
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KAI
PAGALBA
YRA ŠALIA

Sveikata – tai ramybė gyventi 

ir planuoti rytojų. Todėl 

nuosekliai geriname gydymo 

įstaigų infrastruktūrą, plečiame 

paslaugas ir stipriname 

medicinos specialistų komandą. 

Siekiame, kad kokybiška pagalba 

būtų pasiekiama greitai, o 

rūpestis žmogumi jaustųsi 

kiekviename žingsnyje.

2025  metų  ATASKAITA
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Ambulatorinės paslaugos –  
arčiau žmogaus
Marijampolės savivaldybėje įgyvendinti projektai, kuriais 
sustiprintas ambulatorinių slaugos paslaugų namuose pri-
einamumas. Įsigyti du automobiliai, leidžiantys slaugos 
specialistams operatyviau pasiekti pacientus, ypač kaimo 
vietovėse, ir užtikrinti laiku suteiktą bei kokybišką pagalbą 
gyventojams jų namuose. 

Reanimacijos skyrius pasiruošęs 
iššūkiams
Oficialiai atidarytas VšĮ Marijampolės ligoninės Reanima-
cijos ir intensyvios terapijos skyrius. Atnaujintos II aukšto 
patalpos (305,68 kv. m) ir pradėta diegti moderni medicininė 
įranga – iš viso skyrius aprūpintas 87 įrenginiais. Atnaujini-
mas suteikia galimybę teikti kokybiškas intensyvios terapijos 
paslaugas didesniam pacientų skaičiui ir užtikrina pasirengi-
mą ekstremalioms situacijoms. 

Įrengtas ilgalaikės priežiūros centras
Baigtas įrengti ilgalaikės priežiūros centras, skirtas žmonėms, 
kuriems reikalinga nuolatinė slauga ar pagalba kasdienybėje. 
Centre teikiamos profesionalių slaugytojų, kineziterapeutų, 
ergoterapeutų, medicinos psichologų ir socialinių darbuo-
tojų paslaugos, padedančios pacientams atgauti jėgas, o jų 
artimiesiems – turėti daugiau ramybės ir poilsio. 

Naujas psichikos sveikatos  
dienos stacionaras
Atidarytas Psichiatrijos dienos stacionaras suaugusiesiems, 
kuriame suteikiama profesionali pagalba ir palaikymas su-
siduriantiems su emociniais sunkumais. Įrengtos 231 kv. 
m šviesios ir jaukios patalpos su specialia įranga užtikrina 
komfortą ir terapinę aplinką, o paslaugomis gali pasinaudoti 
visi, turintys šeimos gydytojo ar psichiatro siuntimą. Vykdo-
mas pacientų konsultavimas, audiovizualinės relaksacijos ir 
šviesos terapijos procedūros ir kiti reabilitacijos užsiėmimai.

Marijampolės socialinės pagalbos centro 
autoparką papildė naujas „Ford Transit“ 

automobilis, pritaikytas asmenų su judėjimo 
negalia ar ribotu mobilumu poreikiams.

8 sveikatos 
priežiūros specialistai 
buvo pritraukti dirbti 

į Marijampolės 
sveikatos priežiūros 

įstaigas.

9 jauni gydytojai ir slaugos specialistai po 
rezidentūros prisijungs prie Marijampolės 

ligoninės personalo.

38 nevyriausybinės 
organizacijos teikia socialinės 

priežiūros paslaugas. 
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Sparčiai modernizuojamas PSPC 
Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centre vykdoma 
nuosekli modernizacija, skirta gerinti paslaugų kokybę, pri-
einamumą ir pacientų patirtį. Atnaujintos Šeimos sveikatos 
priežiūros ir Psichikos sveikatos centro patalpos, ruošiamos 
naujos erdvės Odontologijos skyriui, įsigyta šiuolaikinė me-
dicininė ir IT įranga, pritaikyti sanitariniai mazgai žmonėms 
su negalia. Pradėta Socialinės globos skyriaus modernizaci-
ja, išplėstas Psichikos sveikatos dienos centras, diegiamos 
naujos terapijos. Įrengiami informaciniai sprendimai ir eilių 
valdymo sistema, siekiant didesnio patogumo pacientams ir 
efektyvesnio darbo specialistams.

Skubi pagalba dabar dar efektyvesnė
Ligoninėje įvyko reikšmingi pokyčiai – buvo atnaujintas Sku-
biosios medicininės pagalbos skyrius. Modernizacija iš es-
mės pakeitė skyriaus veidą ir darbo galimybes: išplėstos ir 
aiškiai atskirtos infekcinė, stebėjimo, konsultacinė bei per-
sonalo poilsio zonos, įrengta atskira greitosios medicinos 
pagalbos automobilių aikštelė, padidintas stebėjimo lovų 
skaičius – jų dabar yra 12. Diegiamos šiuolaikinės technolo-
gijos, tarp jų – telemedicinos sprendimai, leidžiantys skubiai 
konsultuotis su aukštesnio lygio specialistais. 

Raktas į savarankiškumą
Marijampolėje veikia būsto pritaikymo žmonėms su negalia 
paslauga, padedanti gyventi saugiau ir savarankiškiau savo 
namuose. Atsižvelgiant į individualius poreikius, įrengiami 
pandusai, turėklai, pritaikomos durys, vonios kambariai ir 
kitos erdvės. Per praėjusius metus savivaldybėje pritaikyti  
24 būstai. 

13 Marijampolės 
ugdymo įstaigų buvo 

įrengtos mergaičių 
higienos priemonių 

paskirstymo dėžutės. 

PSPC buvo 
akredituotas šeimos 
medicinos paslaugai. 

Akreditacija patvirtina, 
kad pacientai 
gali pasitikėti 

čia teikiamomis 
paslaugomis ir sulaukti 

profesionalios, 
saugios bei kokybiškos 

priežiūros.

Pradėtas 
Konsultacijų 
poliklinikos 

infrastruktūros 
modernizavimas. Bus 
835,31 kv. m patalpų 
ir įsigyta medicininės 

įrangos. 

Atidarytas žemo 
slenksčio kabinetas 

Beržų g.

10 maudymosi 
vietų maudymosi 

sezono metu buvo 
vykdoma vandens 

kokybės stebėsena ir 
viešinami rezultatai.
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VERSLO
DINAMIKA

Marijampolėje vertinamos 

iniciatyvos, skatinamas 

inovatyvumas ir kuriama aplinka, 

kurioje idėjos gali virsti sėkmingais 

projektais. Strateginė vieta prie 

tarptautinių transporto arterijų 

atveria duris investicijoms, o 

stipri vietos verslo bendruomenė 

kuria darbo vietas ir prisideda prie 

regiono augimo. 
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Šiluma – vėl savivaldybės rankose
Nuo liepos UAB „Marijampolės šilumos tinklai“ perėmė 
Marijampolės šilumos ūkį. Šilumos ūkio grąžinimas Savival-
dybei buvo ilgai siektas ir strategiškai svarbus tikslas, nes 
Savivaldybė turės ne tik didesnę atsakomybę, bet ir daugiau 
galimybių užtikrinti efektyvų valdymą ir paslaugų teikimą gy-
ventojams, įvertinti realią ūkio būklę bei kryptingai planuoti 
būsimą infrastruktūros atnaujinimą ir investicijas.  

Akredituota „Sūduvos vandenų“ 
laboratorija 
Laboratorijos skyrius, įsikūręs Gėlyno g. 38, yra oficialiai 
pripažintas atitinkantis tarptautinį standartą. Akreditacija 
reiškia, kad laboratorija yra kompetentinga atlikti paviršinio 
vandens ir nuotekų cheminius tyrimus bei mėginių ėmimą. 
Norint pasiekti akreditaciją, laboratorijai reikėjo užtikrinti 
visus būtinus išteklius: kvalifikuotą personalą, tinkamas pa-
talpas, reikalavimus atitinkančią įrangą bei aplinkos sąlygas.

„SMART Marijampolė“ – 5 metai miesto 
augimui
Marijampolės turizmo ir verslo 
informacinis centras „SMART 
Marijampolė“ paminėjo pen-
kerių metų veiklos sukaktį. Per 
šį laiką centras tapo svarbia 
miesto dalimi – aktyviai prisidėjo prie Marijampolės žinomu-
mo didinimo, turistinių maršrutų kūrimo, renginių viešinimo 
ir miesto patrauklumo tiek lankytojams, tiek investuotojams 
stiprinimo.

Darbo mugė suvienijo svajones ir 
galimybes
Marijampolės jaunimo darbo mugėje „Jaunimo vasara“ 
moksleiviai turėjo galimybę tiesiogiai susitikti su darbdaviais, 
sužinoti, ko tikimasi darbo rinkoje, ir atrasti pirmąsias gali-
mybes įsidarbinti. Renginys skatino jaunimą aktyviai žengti 

pirmuosius profesinius žingsnius, o darbdaviams suteikė 
progą surasti motyvuotus ir atsakingus jaunus darbuotojus.

Didelė investicija – 
moderni presuotų 
padėklų gamykla
Marijampolės pramonės zonoje pradėta statyti UAB „JPress-
wood“ presuotų padėklų blokelių gamykla – vienas didžiausių 
pastarųjų metų pramonės projektų regione, kurio vertė viršija 
100 mln. eurų. Planuojama, kad gamykloje atsiras apie 150 
naujų darbo vietų. Gamykla bus puikus žiedinės ekonomikos 
pavyzdys bei išsiskirs modernumu ir tvarumu: pagrindinė ža-
liava – medienos pramonės atliekos, iš kurių gaminami aukš-
tos pridėtinės vertės presuoti padėklų blokeliai. 

Stipraus ir augančio verslo įvertinimas
Verslo dienai skirtame renginyje buvo pagerbti aktyviausi, drą-
siausi ir kūrybiškiausi regiono verslai, kuriantys pridėtinę vertę 
visam kraštui. Jubiliejiniais „Metų žvilgsnis 2025“ apdovanoji-
mais įvertinti MB „Pagauk Ryšį“ už sėkmingą metų startą, UAB 
„Marijampolės šilumos tinklai“ – už reikšmingus pokyčius, bei 
UAB „CIE LT FORGE“ direktorius Darius Masionis – už socialiai 
atsakingą požiūrį į verslą. Konkurso „Sukurta Marijampolėje 
2025“ laureatais tapo UAB „Mantinga FOOD and Bakery Solu-
tions“, UAB „Agrofertis“ ir „Baltas spindulys“. 

23 įmonės gavo paramą iš 
smulkaus ir vidutinio verslo 

programos. 
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ŽALIUOJANTI
IR ŽYDINTI
KASDIENYBĖ

Kur pažvelgsi – ten žalia. Siekiame, 

kad Marijampolė būtų miestas, 

kuriame gamta tampa kasdienybės 

dalimi: šalia namų kurtųsi jaukios 

poilsio erdvės, žydėtų gėlynai, o 

parkai ir alėjos kviestų sustoti. 

Puoselėjame žaliąsias zonas ir 

kartu su bendruomene auginame 

tvaresnę, gyvybingesnę aplinką.

2025  metų  ATASKAITA
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Padovanotas trečias rožynas
Marijampolės žaliąsias erdves papildė dar viena prasminga 
bendruomeniška dovana – marijampolietis Aidas Jasaitis 
miestui padovanojo trečiąjį rožyną. Šįkart atgaivintas sena-
sis rožynas Vytauto Didžiojo parke, kuriame pasodinta 100 
baltųjų „Royal Diva“ rožių sodinukų. 

Lietuvos metų „Žaliąja erdve 2025“ 
išrinkta Marių parko sala
Mūsų mylima Marių parko sala pelnė dvigubą pergalę presti-
žiniame naujienų portalo Lrytas organizuotame žaliųjų zonų 
konkurse „Žalioji erdvė 2025“. Marių parko sala išsiskyrė tarp 
daugelio kitų projektų ir buvo įvertinta pirmąja vieta tiek kom-
petentingos komisijos, tiek gyventojų balsavimu. 

Marijampolei padovanota daugiau nei 
11000 narcizų
Marijampolėje vyko bendruomeninė akcija „Padovanok nar-
cizą savo miestui“. Istoriniame Vytauto Didžiojo parke mari-
jampoliečiai, nuo mažiausių iki vyriausių, pasodino daugiau 
nei 11 tūkst. narcizų svogūnėlių, kurie ateinantį pavasarį pa-
puoš miestą ir simbolizuos bendruomenės vienybę. 

Inovatyvi žaliųjų erdvių priežiūra
Poezijos parko žaliuosiuose plotuose pradėjo veikti žolės 
pjovimo robotai, o Vytauto Didžiojo parke įdiegta moder-
ni želdinių laistymo sistema, užtikrinanti efektyvią ir tvarią 
12 gėlynų zonų priežiūrą. Marijampolė rodo pavyzdį, kaip 
technologijos gali prisidėti prie efektyvesnio miesto erdvių  
tvarkymo. 

Pasodinta 1061 vnt.  
naujų medžių ir krūmų.

4 žolės pjovimo 
robotai šienauja 

pievas Marijampolės 
mieste.
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Uosupio šlaito apželdinimas
Pavasarį Uosupio gatvėje, šalia „Šaltinio“ progimnazijos 
stadiono esantis šlaitas papildytas naujais želdiniais. Prie 
aplinkos gražinimo talkos prisidėjo Marijampolės vaikų lop-
šelio-darželio skyriaus „Ąžuoliukas“ auklėtiniai, kurie kartu 
su auklėtojais pasodino beveik 100 augalų.
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Nauji kūriniai Ramybės parke
Parke pastatytos keturios naujos ir atnaujintos septynios esa-
mos ąžuolinės skulptūros, tarp jų – išskirtinė kompozicija iš ke-
turių dalių su įrengtu stogeliu. Visi kūriniai pagaminti iš ąžuolo, 
apsaugoti stogeliais nuo aplinkos poveikio ir apšviesti, taip su-
kuriant estetišką, ramią ir pagarbią aplinką lankytojams. 

Pradėtas Ivoniškio ežero pakrančių 
sutvarkymo projektas 
Prie Ivoniškio ežero pradėti darbai, kuriais siekiama atverti 
šios vietos turizmo ir poilsio potencialą. Čia kuriama moder-
ni, visiems lankytojams pritaikyta infrastruktūra: įrengiama 
automobilių stovėjimo aikštelė, apšvietimas ir vaizdo stebė-
jimas, pavėsinės, lauko kepsninės, suoleliai, stalai, sporto 
treniruokliai, taip pat sporto aikštelės. 

Sodinukų dalijimas
Jau aštuntus metus vykstanti želdinių dalijimo iniciatyva ir 
šiemet sulaukė aktyvaus susidomėjimo – buvo pateikta 10 
paraiškų. Paraiškas pateikusiems gyventojams, bendruo-
menėms buvo perduoti 109 įvairūs augalai, kurie papuošė 
daugiabučių kiemus, bendruomenių erdves ar kitus viešus 
plotus. Želdinimo dvasia pasklido ir už miesto ribų – seniūni-
jose iš viso išdalinti net 263 augalai. 

Gedimino skveras jau čia pat
Pradėtas naujos žaliosios erdvės kūrimo projektas Gedimino 
gatvėje. Čia bus suformuotas Gedimino skveras – jauki poil-
sio oazė su gėlynais, krūmais, suoleliais, sūpuoklėmis ir liep-
teliu per upelį. Skveras taps pirmąja tokia žaliąja erdve šioje 
miesto dalyje, o darbai prasidės jau šį pavasarį.

Naujas viešąsias erdves – 
skverus, aikštes ir parkus – 

Marijampolėje kuriame 
bendruomenėms ir kartu 

su jomis. Praėjusiais 
metais suplanavome 

ir „uždegėme žalią 
šviesą“ net 8 naujoms 

bei atgimstančioms 
žaliosioms oazėms mieste:

Uosupio g. šlaite
J. Ambrazevičiaus-
Brazaičio g. šlaite
Gedimino skvere

Vasaros g.
Gedimino g.
Romuvos g. 
Balsupių g.

Jono Prano Aleksos g. 
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Nuotraukos iš Marijampolės savivaldybės administracijos archyvų
Marijampolės savivaldybės administracijos informacija

Tiražas 15 000 egz. Užsakymo Nr. 891
Žemaitės g. 59, LT-68303 Marijampolė
Tel. +370 343 54 216, el. p. leidykla.pikovalanda@gmail.com  
www.pikovalanda.lt

A N N O  1 9 9 3

Meras 
+370 343 90 006 
meras@marjampole.lt

Vicemeras 
+370 343 90 062 
ricardas.bagdanavicius@marijampole.lt 

Vicemeras 
+370 343 90 004 
arturas.visockis@marijampole.lt 

Vicemeras 
+370 343 90 069 
valdas.tumelis@marijampole.lt 

Mero padėjėja 
+370 343 90 098
agne.mykolaitiene@marijampole.lt

Administracijos direktorius 
+370 343 90 062 
nerijus.masalaitis@marijampole.lt

Gyventojų priėmimas  
pas savivaldybės vadovus 
+370 343 90 065 
paslauga@marijampole.lt

Kontrolierius 
+370 343 50 828 
jolanta.zubiene@marijampole.lt 

Komunikacija 
+370 343 90 066 
komunikacija@marijampole.lt 

Tarptautiniai ryšiai, turizmas 
+370 343 90 028 
komunikacija@marijampole.lt

Civilinė metrikacija 
+370 343 51 809 
metrikacija@marijampole.lt 

Savivaldybės finansai 
+370 343 90 024 
finansai@marijampole.lt 

Parama smulkiam verslui 
+370 343 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt 

Investicijos 
+370 343 90 096
darius.cinaitis@marijampole.lt 

Žemės ūkis 
+370 343 91 537 
zina.prajariene@marijampole.It 

Teritorijų planavimas 
+370 343 90 033 
gintare.urbone@marijampole.lt 

Žemės pardavimas 
+370 343 90 058 
turtas@marijampole.lt 

Projektavimo sąlygų išdavimas 
+370 343 90 033 
gintare.urbone@marijampole.lt 

Projektų derinimas, statybos leidimai 
+370 343 90 033 
gintare.urbone@marijampole.lt 

Paminklotvarka 
+370 343 90 041  
audra.kimbirauskiene@marijampole.lt 

Licencijų ir leidimų išdavimas 
+370 343 90 054 
viesoji.tvarka@marijampole.lt 

Savivaldybės patalpų nuoma 
+370 343 90 058 
turtas@marijampole.lt 

Savivaldybės turto privatizavimas 
+370 343 90 058 
turtas@marijampole.lt 

Miesto/Teritorijų tvarkymas/Aplinka 
+370 343 90 048 
roberta.kelertiene@marijampole.lt 

Transportas 
+370 343 90 022 
inga.sinkeviciene@marijampole.lt 

Švietimas 
+370 343 90 076 
reda.beneviciene@marijampole.lt

Sveikatos apsauga 
+370 343 90 097 
reda.blaskeviciene@marijampole.lt  

Socialinės paslaugos 
+370 343 90 018
soc.apsauga@marijampole.lt 

Piniginė parama 
+370 343 90 016 
vida.buzinskaite@marijampole.lt 

Kultūriniai renginiai 
+370 343 90 078 
vilija.dulske@marijampole.lt

Sporto renginiai 
+370 343 90 078  
juste.viltrakiene@marijampole.lt 

Civilinė sauga 
+370 343 90 039 
kristina.mickiene@marijampole.lt 

Darbų sauga 
+370 343 90 068 
daiva.misiukeviciene@marijampole.lt 

Likviduotų įmonių archyvas 
+370 641 88 361 
vilma.balakauskiene@marijampole.lt  

Reklama 
+370 343 90 050 
birute.krulikiene@marijampole.lt  

Vyriausiasis kalbos tvarkytojas 
+370 343 90 040 
kalbininkas@marijampole.lt 

Pirminė teisinė pagalba 
+370 343 90 007 
kristina.zukauske@marijampole.lt 

Informacija svetainėje 
+370 343 90 066 
komunikacija@marijampole.lt 

Igliaukos seniūnija 
+370 343 24 525 
igliauka@marijampole.lt 

Liudvinavo seniūnija 
+370 343 20 425 
liudvinavas@marijampole.lt 

Mokolų seniūnija
+370 343 50 628 
mokolai@marijampole.lt

Marijampolės miesto seniūnija 
+370 682 39 758 
miesto.sen@marijampole.lt 

Patašinės seniūnija 
+370 343 55 542  
patasine@marijampole.lt

Sasnavos seniūnija 
+370 343 28 788 
sasnava@marijampole.lt

NAUDINGI
KONTAKTAI

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

J. Basanavičiaus a. 1, LT-68307 Marijampolė
Tel.: +370 343 90 003, +370 343 90 062
El. paštas  administracija@marijampole.lt
www.marijampole.lt


